A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do 
Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  aberto,  no  orçamento  do 
Município para o exercício financeiro de 2016, um crédito adicional 
especial no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), para 
suporte da despesa especificada a seguir:

Art.  2º -  Para cobertura dos créditos abertos 

no  anterior  será  utilizado  cancelamento  parcial  das  seguintes 
dotações orçamentárias:

SÚMULA: Autoriza a abertura de 
Crédito  Adicional  Especial  e  dá